
 
 

UCHWAŁA NR LVII/432/23 
RADY MIEJSKIEJ RADZYNIA CHEŁMIŃSKIEGO 

z dnia 2 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 
Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego 

Na podstawie art.25 ust. 4 i 6-8,  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z  2023r. 
poz. 40; zm. Dz. U. z 2023r. poz. 572)  w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. 
z 2021r. poz. 1974)  i § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i  Administracji z dnia 31 lipca 
2000r. w sprawie  sposobu ustalania należności w tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy 
(Dz.U. z 2000r. Nr 66, poz. 800, zm.: Dz.. U.  z 2002r., Nr 14, poz. 138 oraz  z 2003r. Nr 33, poz. 280) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się wysokość miesięcznej diety przysługującej radnym Rady Miejskiej Radzynia 
Chełmińskiego: 

1) przewodniczący Rady Miejskiej                                                                 1 950,00zł. 

2) wiceprzewodniczący Rady Miejskiej                                                            1 000,00zł. 

3) przewodniczący stałej komisji Rady Miejskiej                                                900,00zł. 

5) zastępca przewodniczącego stałej komisji   Rady Miejskiej                             800,00zł 

4) dla pozostałych radnych                                                                                 750,00zł. 

2. W przypadku pełnienia  przez radnego  więcej niż jednej funkcji w radzie lub jej organach przysługuje  
jedna dieta  w wysokości przewidzianej  dla  najwyższej  pełnionej przez  radnego funkcji. 

3. Wypłata diety, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie  do dnia 5 następnego 
miesiąca za wyjątkiem grudnia gdzie wypłata następuje do ostatniego dnia miesiąca, na podstawie  wykazu 
nazwisk sporządzonego przez  biuro Rady Miejskiej. Dieta wypłacana będzie  poleceniem przelewu na 
rachunek bankowy  wskazany przez radnego. 

4. W przypadku zmiany w trakcie  miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez  radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

5. Za niepełny miesiąc wykonywania mandatu  radny  otrzymuje ustaloną kwotę w wysokości 
proporcjonalnej do okresu wykonywania mandatu w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1. ust 1 ulega obniżeniu o 5% wartości miesięcznej 
diety za każdą nieobecność radnego na  sesji Rady Miejskiej lub posiedzeniu komisji stałej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 10 sierpnia 2023 r.

Poz. 5085



2. Potracenie o którym mowa w ustępie 1 nie może być wyższe niż miesięczna dieta przysługująca 
radnemu. 

3. Wprzypadku gdy w jednym dniu odbywa się sesja rady i posiedzenie komisji a radny nieobecny jest na 
oby dwóch posiedzeniach zmniejszenie diety o którym mowa w ust. 1 naliczane jest tylko za jedno posiedzenie. 
W przypadku gdy radny nieobecny jest na  jednym z posiedzeń odbywających się w tym samym dniu 
potracenia nie stosuje się. 

§ 3. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i  Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie  sposobu ustalania należności w tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

2. W przypadku przejazdów w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością 
Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński – radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg. 
maksymalnych stawek ustalonych na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 25 marca 2002r. 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych  
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością  pracodawcy (Dz. U. z 2002r.  
Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXV/268/21 Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego z dnia 18 listopada 
2021r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 
Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Michaliszyn 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5085


	Uchwała

		2023-08-10T07:39:14+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




